- 1 -

開倫塾全校長、全講師各位 2010年 1月 2日(土)

開倫塾

塾長 林 明夫

１．正月特訓テキストにある数学・理科・英語の(練習)問題で授業中にやったものはもう 1 ～ 2
回帰宅後やり直すことと、国語・社会・英語・理科の重要語句はその内容をよく理解したら帰宅

後書き取り練習をするよう全塾生にお伝え下さい。

２．正月特訓の受講生から、帰宅後どのように復習をしたらよいか教えて下さいとの質問が私にあ

りましたので、私は上のようにお答えしました。全校長、全講師の皆様におかれましては、学び

方を学ぶスキル・能力を身につけさせることも学力向上の要件であることを思いお越し、勉強の

方法の指導もよろしくお願い申し上げます。

３．1 月元旦の新聞は、各社とも 1 か月以上かけて編集した内容の濃いものです。勉強の合間にな
めるように元旦の新聞を読むよう御指導下さい。入試にも大いに役立つことをお伝え下さい。

以上